
Město Štětí  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plán rozvoje sportu ve městě Štětí pro období 2020 - 2025 

  



2 
 

1 Úvod ............................................................................................................................... 3 

2 Základní informace o městě ........................................................................................... 4 

3 Současný stav ................................................................................................................ 5 

3.1 Organizace provádějící sportovní aktivity ve Štětí ................................................... 6 

3.2 Sportoviště .............................................................................................................. 8 

3.2.1 Městský stadion ............................................................................................... 8 

3.2.2 Areál vodních sportů ........................................................................................ 9 

3.2.3 Městská tržnice ...............................................................................................10 

3.2.4 Školní sportoviště ............................................................................................10 

3.3 Městská sportoviště ................................................................................................12 

3.3.1 Městské koupaliště ..........................................................................................12 

3.3.2 Multifunkční hřiště ...........................................................................................12 

3.3.3 Dětská hřiště ...................................................................................................12 

3.3.4 Fitness park ....................................................................................................12 

3.3.5 Kulturní dům ....................................................................................................12 

3.4 Místní části .............................................................................................................13 

4 Zhodnocení současného stavu ......................................................................................14 

5 Financování sportu ........................................................................................................15 

5.1 Grantový program Města Štětí (dále jen GPMŠ) ....................................................15 

5.2 Ostatní financování ................................................................................................15 

6 Cíle a záměry rozvoje sportu .........................................................................................17 

6.1 Modernizace, ekologizace a úspory v provozu majetku (Cíl 1.2.) ...........................17 

6.2 Volnočasové zázemí a aktivity (Cíl 3.4.) .................................................................17 

6.3 Komunikace, chodníky a parkovací místa (Cíl 4.2.) ................................................18 

6.4 Zlepšení cyklodopravy po městě s důrazem na bezpečnost cyklistů (Cíl 4.5.) ........18 

6.5 Projekty nadregionálního významu (Cíl 5.3.) ..........................................................18 

7 Závěr .............................................................................................................................20 

 

  



3 
 

1 Úvod 

V souladu se zákonem č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších 

předpisů, obce ve své samostatné působnosti vytváření podmínky pro sport. 

Zejména: 

a) zabezpečují rozvoj sportu pro všechny, zejména pro mládež,  

b) zabezpečují přípravu sportovních talentů, včetně zdravotně postižených občanů,  

c) zajišťují výstavbu, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních 

zařízení a poskytují je pro sportovní činnost občanů,  

d) kontrolují účelné využívání svých sportovních zařízení,  

e) zabezpečují finanční podporu sportu ze svého rozpočtu. 

Sportem se rozumí každá forma tělesné činnosti, která si prostřednictvím 

organizované i neorganizované účasti klade za cíl harmonický rozvoj tělesné  

i psychické kondice, rozvoj společenských vztahů, upevňování zdraví a dosahování 

sportovních výkonů. 

Plán rozvoje sportu ve městě Štětí vytyčuje základní rozměry rozvoje sportu, 

vymezuje oblasti podpory sportu, stanovuje priority v jednotlivých oblastech podpory 

sportu a dostupnost sportovních zařízení pro občany. Součástí plánu je určení 

finančních prostředků, které jsou nezbytné k jeho naplňování. 

  



4 
 

2 Základní informace o městě 

Štětí tvoří vlastní město a devět místních částí. Jsou to Brocno, Čakovice, Hněvice, 

Chcebuz, Počeplice, Radouň, Stračí, Újezd a Veselí. Štětí je moderním, zhruba 

devítitisícovým sídlem s vysokým stupněm občanské vybavenosti. Jeho místní části 

poskytují kombinaci venkovského bydlení a snadné dostupnosti služeb. 

Uzlovým bodem je Městský úřad s řadou funkcí státní správy a samosprávy. 

Bezpečnost chrání služebna Policie ČR, Hasičského záchranného sboru ČR 

a Městské policie. Je zde několik zdravotnických středisek a samostatných 

lékařských ordinací s poměrně širokým spektrem lékařských oborů. Vzdělávání 

zajišťují Vyšší odborná škola obalové techniky a střední škola Štětí, tři základní 

a jedna speciální základní škola. Mateřská škola Štětí disponuje rovněž několika 

dislokovanými pracovišti, z nichž jedno se specializuje na vzdělávání dětí s různými 

formami zdravotního postižení. Funguje tady Základní umělecká škola a Dům dětí 

a mládeže. Pro seniory jsou k dispozici dva domy s pečovatelskou službou. Svá sídla 

zde má rovněž řada podpůrných organizací pro občany v tíživé situaci. 

K volnočasovým aktivitám slouží Městská knihovna, kino, Kulturní středisko 

a informační centrum, Otevřený klub mládeže. Pro sportovní účely pak koupaliště, 

stadion, tělocvičny, skatepark, areál vodních sportů, víceúčelová hala a množství 

dětských hřišť. Ve městě působí také mnoho zájmových sdružení.  

Demografický vývoj obyvatelstva zaznamenal v posledních třech letech mírný pokles 

v celkovém počtu obyvatel. 

Údaje 2017 2018 2019 

Počet obyvatel  8734 8685 8695 

Počet obyvatel ve věku 0 -14 let 1390 1382  1387  

Počet obyvatel ve věku 15 - 64 let  5702   5627 5567  

Počet obyvatel ve věku 65 a více let    1642 1676  1741  

Živě narození 87 91 82 

Zemřelí 108 91 96 

Přistěhovalí 192 183  225 

Vystěhovalí 244 232  205 

Průměrný věk 41,7 42  42,2 

  



5 
 

3 Současný stav 

Kapitola popisuje současný stav oblasti sportu ve městě, výčet sportovních zařízení  

a subjekty realizující volnočasovou a sportovní činnost. Tyto subjekty pracují 

s mládeží i s dospělými. Jako poradní orgán Rady města Štětí byla zřízena Komise 

pro sport a volný čas, která má 11 členů. Město pravidelně pořádá anketu Sportovec 

roku města Štětí. Cílem vyhlašování nejúspěšnějších sportovců města je podpořit 

veškeré aktivity v oblasti tělovýchovy a zájmového sportu ve městě, seznamovat 

s nimi širokou veřejnost a snažit se tak o dobrou propagaci sportu. Ocenění mohou 

získat žáci do 15 let věku, dorost do 19 let věku, dospělí, veteráni, kolektiv, trenér 

a osobnost. 

  



6 
 

3.1 Organizace provádějící sportovní aktivity ve Štětí 

 

 

  

Název organizace a právní forma Sídlo Sportovní odvětví CELKEM do 18 let 18  - 60 let nad 60 let

SK Štětí, z.s. Čs. armády 51, Štětí

fotbal, florbal, tenis,stolní 

tenis, jachting, kanoistika, 

skateboard, volejbal

703 377 241 85

TJ KVS Štětí, z.s.   Nábřežní 835, Štětí

veslování, rychlostní 

kanoistika, rychl. pramice, 

sportovní družiny, atletika, 

parkour, vybíjená, 

gymnastické cvičení, 

míčové hry, věda nás baví

381 291 86 4

Spyn-a-gym, spolek Ostrovní 300, Štětí ricochet, spinning 267 85 167 15

"HC Quatro", spolek Litoměřická 501, Štětí hokej 24 0 24 0

Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Štětí Nábřežní 286, Štětí sportovní rybolov 931 191 438 302

Český kynologický svaz ZKO Štětí - 068, pobočný spolek Čs. armády 510, Štětí sportovní kynologie 20 1 16 3

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Štětí, pobočný spolek 9. května 500, Štětí požární sport 76 17 41 18

Svaz tělesně postižených v ČR z. s. místní organizace Štětí Čs. armády 515, Štětí
zdravotní a relaxační 

cvičení
205 8 32 165

Klub Šachistů Štětí, spolek Dlouhá 689, Štětí šachy 25 15 7 3

"Mihon dojang Taekwondo WTF", spolek Račice 107 taekwondo 13 12 1 0

SK Nephilim z.s. Mánesova 638, Štětí mažoretkový sport 20 16 4 0

Taneční skupina HOPA - Aneta Löwová Radouňská 470, Štětí taneční sport 63 42 19 2

KČT, odbor Štětí, pobočný spolek Mírové náměstí 163, Štětí
turistika, cvičení seniorů, 

cyklovýlety
303 11 24 268

1.aviatický spolek Štětí z.s. Čs. armády 515, Štětí letecké modelářství 20 0 9 11

Asociace TOM ČR, TOM 21202 TULÁCI, pobočný spolek Litoměřická 502, Štětí turistika 121 115 6 0

Junák - český skaut, středisko Štětí, z. s., pobočný spolek Litoměřická 309, Štětí turistika 26 20 6 0

Pionýr, z.s. - Pionýrská skupina Štětí, pobočný spolek Školní 559, Štětí turistika 27 12 14 1

B. Organizace se sídlem mimo Štětí - provádějící soustavné aktivity ve Štětí

Karatedó Steklý, z.s. 28. října 661/4, Děčín karate 47 43 4 0

C. Organizace se sídlem mimo Štětí - provádějící jednorázové aktivity na Štětsku

Okresní rada Asociace školních sportovních klubů České republiky 

Litoměřice, pobočný spolek
Sovova 480/2, Litoměřice 0

CYKLISTICKÝ KLUB SLAVOJ TEREZÍN, spolek Kréta 322, Terezín cyklistika  0

D. Neformalizované skupiny na Štětsku

Dračí lodě - závodní tým Města Štětí Mírové náměstí 163, Štětí dračí lodě 22 0 22 0

Dračí lodě - závodní tým Mondi Štětí a.s. Litoměřická 272, Štětí dračí lodě 45 3 42 0

Počet registrovaných členůČlenská základna sportovních organizací 2019

A. Organizace se sídlem ve Štětí



7 
 

ZÁJMOVÉ ÚTVARY PŘI DOMU 
DĚTÍ A MLÁDEŽE ŠTĚTÍ 2019 

Počet registrovaných 
členů 

Celkem 
do 18 

let 
18-60 

let 

Kopaná - přípravka mladší 7 7   

Kopaná - přípravka starší 8 8   

Kopaná - mladší žáci 0 0   

Kopaná - starší žáci 16 16   

Kopaná - dorost 10 10   

Kopaná - minipřípravka 12 12   

Kopaná - CELKEM 65 65   

Tenis - mladší žáci 11 11   

Tenis - starší žáci 9 9   

Tenis - baby 21 21   

Tenis - mini 8 8   

Tenis - dorost 6 6   

Tenis - CELKEM 55 55   

Volejbal 8 8   

Minivolejbal 1 1   

Taekwondo  11 11   

Míčové hry 8 8   

Kondiční cvičení 6 6   

Hopa - začátečníci 23 23   

Hopa - pokročilí 19 19   

Mažoretky - děti 16 16   

Mažoretky - kadetky 19 19   

Mažoretky - twirling 0 0   

Nerfky I. 8 8   

Nerfky II. 6 6   

Hopsání 13 13   

Minidance 9 9   

Mažoretky - juniorky+seniorky 16 12 4 

Kudy z nudy 31 31   

Přežití I. 8 8   

Přežití II. 16 16   

Sebeobrana I. 5 5   

Sebeobrana II. 13 13   

Tuláci I. 5 5   

Tuláci II. 11 11   

Tuláci III. 6 6   

Stolní tenis 10 10   

Parkour - začátečníci 13 13   

Parkour - pokročilí 13 13   

Sportovní kroužek 8 8   

Tancujeme s X-Pad 11 11   

Hopa - profi 6 6   

 Celkem 439 439   



8 
 

3.2 Sportoviště 

3.2.1 Městský stadion 

 

  

 2x provozní budova se sociálním zázemím, klubovnou a skladovacími 

prostory 

 2x fotbalové hřiště s přírodní trávou, zastřešená tribuna 

 atletická dráha a technické sektory pro skok daleký a vrh koulí 

 4x antukový kurt 

 2x antukové volejbalové hřiště 

 tréninkové hřiště na fotbal s umělým povrchem  

 multifunkční hřiště s umělým povrchem-tenis, nohejbal a volejbal, cvičná 

odrazová zeď pro tenis  

 

 

  



9 
 

3.2.2 Areál vodních sportů  

 

 

 provozní budova se sociálním zázemím, klubovna a sklad lodí jachtingu  

a kanoistiky 

 vodní plocha řeky Labe 

 skatepark 

 Labe aréna Štětí: tělocvična, posilovna, šatny, sklad lodí, tréninkový bazén 

(není dokončen) a relaxační zázemí  

 

 

  



10 
 

3.2.3 Městská tržnice 

  

 

 9x hrací stůl pro stolní tenis a sociální zázemí  

 

3.2.4 Školní sportoviště 

 

 

 



11 
 

Základní škola T. G. Masaryka  

 venkovní hřiště s umělým osvětlením a s umělým povrchem pro malou 

kopanou, basketbal, volejbal, nohejbal, tenis a florbal 

 sektor pro skok daleký a atletická rovinka (dvě dráhy, délka 65 m) 

s umělým povrchem 

 tělocvična (povrch palubovka) se sociálním zázemím a šatnami  

pro basketbal, florbal, volejbal, gymnastiku a pohybové hry  

Základní škola Školní 

 venkovní hřiště s umělým povrchem pro basketbal, házenou, malou 

kopanou, nohejbal a volejbal 

 venkovní hřiště s umělým povrchem pro malou kopanou 

 sektor pro skok daleký 

 tělocvična (povrch palubovka) se sociálním zázemím a šatnami  

pro basketbal, florbal, volejbal, fotbal, stolní tenis, gymnastiku  

a pohybové hry   

Základní škola Ostrovní 

 venkovní hřiště s umělým povrchem pro basketbal, malou kopanou, 

házenou, nohejbal, tenis a volejbal, 200m atletický ovál, dráha pro běh 

na 100m, sektor pro skok daleký a vysoký, koulařský sektor 

 venkovní hřiště pro volejbal, nohejbal, basketbal a malou kopanou 

 2x tělocvična (povrch palubovka) se sociálním zázemím a šatnami  

pro basketbal, florbal, volejbal, fotbal, házenou, nohejbal, gymnastiku  

a pohybové hry  

Vyšší odborná škola obalové techniky a střední škola Štětí 

 venkovní víceúčelové hřiště s umělým povrchem pro volejbal, nohejbal, 

basketbal a malou kopanou 

 hala (umělý povrch) se sociálním zázemím a šatnami pro basketbal, 

florbal, volejbal, fotbal, házenou, nohejbal, tenis, gymnastiku  

a pohybové hry  



12 
 

3.3 Městská sportoviště 

 

3.3.1 Městské koupaliště 

 venkovní otevřený plavecký bazén 

 hřiště na plážový volejbal, minigolf s 8 dráhami, 3 stoly na stolní tenis, 

dětské hřiště  

3.3.2 Multifunkční hřiště 

 Mírové náměstí (asfaltový povrch) - fotbal, basketbal, volejbal, tenis, 

badminton, v zimě kluziště 

 Stračenská - plážový volejbal, volejbal, házená, tenis, badminton, 

basketbal, malá kopaná a nohejbal 

 Družstevní - fotbal 

3.3.3 Dětská hřiště 

 Mírové náměstí, ulice Alšova, Mánesova, Ostrovní, Stračenská, Školní 

a Lidická 

 Dopravní hřiště u ZŠ Ostrovní 

3.3.4 Fitness park 

 Posilovací a relaxační stroje 

3.3.5 Kulturní dům 

 Malý a velký sál pro pohybové aktivity (mažoretky) 



13 
 

3.4 Místní části   

 Radouň - fotbalové hřiště se sociálním zázemím, šatnami a skladem 

 Hněvice - fotbal, pozemní hokej, házená, volejbal, tenis, badminton, 

malá kopaná, nohejbal, basketbal 

 Počeplice a Brocno - fotbalové hřiště se zázemím je v současné době 

bez využití 

 Chcebuz - travnaté hřiště pro nohejbal a volejbal 

 Lesní pískové hřiště ve Stračí 

 Dětská hřiště - Radouň, Hněvice, Počeplice, Stračí, Brocno, Čakovice, 

Chcebuz a Veselí 

  



14 
 

4 Zhodnocení současného stavu 

Oblast sportu a sportovních aktivit zabezpečuje dostatečné množství aktivních 

sportovních organizací a klubů, které organizují nejrůznější aktivity pro děti, mládež, 

dospělé i širokou veřejnost.  

Byla zpracována SWOT analýza pro oblast sportu, aby popsala současný stav 

oblasti a lépe tak vyjádřila celkovou pozici. 

Silné stránky  Slabé stránky 

 dostupnost sportovišť 

 nabídka sportovišť 

 stabilní členská základna 

 dlouhodobá sportovní tradice 

 účast sportovců v soutěžích 

republikového a mezinárodního 

významu 

 trenérská základna 

 nevyhovující technický stav 

některých sportovišť 

 investice do sportovišť 

 nízká podpora sportu ze strany 

podnikatelských subjektů 

 informovanost obyvatel o 

možnostech sportování 

 konkurence jednotlivých sportů 

Příležitosti Hrozby 

 využití dotačních zdrojů 

 potenciál podnikatelských 

subjektů podporovat sport 

 medializace sportu 

 činnost Komise pro sport a volný 

čas 

 klesající porodnost 

 klesající počet obyvatel 

 financování sportovních 

organizací 

 nízká fyzická zdatnost 

obyvatelstva 

 

Silné stránky reprezentují faktory, na kterých lze stavět budoucí pozici města 

v oblasti sportu. Silnou stránkou města je dostupnost sportovišť, stabilní členské 

základny, účast sportovců v soutěžích republikového i mezinárodního významu. 

Naopak hrozbou může být snižující demografický vývoj obyvatelstva. 

  



15 
 

5 Financování sportu 

5.1 Grantový program Města Štětí (dále jen GPMŠ) 

Z programu jsou podporovány projekty v podobě obecně prospěšných aktivit  

na území Města Štětí, jeho místních částí nebo určených pro občany Města Štětí. 

Z GPMŠ jsou poskytovány dotace pro následující oblasti podpory: 

 Sportovní aktivity a tělovýchova – jedná se o podporu volnočasových aktivit 

v oblasti tělovýchovy a zájmové činnosti se zaměřením na děti a mládež do 23 

let, na seniory a na zdravotně postižené sportovce, na podporu zdravého 

rozvoje dětí a mládeže včetně využití neformální role sportu ve výchově dětí  

a mládeže, a jejich odpoutání od negativních jevů společnosti (alkohol, drogy, 

kriminalita apod.), zabezpečení sportovních činností a provozu sportovních 

organizací, opravy a zhodnocení majetku sportovních organizací, pořádání 

sportovních pobytových kurzů, soustředění, tréninků apod. v tuzemsku 

i zahraničí, pořádání sportovních soutěží a sportovní reprezentace města. 

Objem finančních prostředků pro rok 2020 je 5 800 000 Kč. 

  

 Volnočasové a vzdělávací aktivity dětí a mládeže – podpora se týká oprav 

a zhodnocení majetku organizací zaměřujících se na aktivní trávení volného 

času dětí a mládeže a nákup příslušného vybavení, zabezpečení činnosti  

a provozu mládežnických organizací, pořádání volnočasových a vzdělávacích 

akcí vč. dětských táborů a studijních pobytů v tuzemsku i zahraničí, rozvoj 

dobrovolnictví a propagace regionu. 

Objem finančních prostředků pro rok 2020 je 400 000 Kč. 

 

5.2 Ostatní financování 

 Členské příspěvky – tvoří základní zdroj samofinancování spolků  

a organizací. 

 Vedlejší hospodářská činnost – je další z možností zdrojů samofinancování 

spolků a organizací. Limitujícím faktorem užití těchto zdrojů pro financování 

sportovních aktivit může být navracení zdrojů do údržby a oprav majetku 

sloužícího k provozování vedlejší hospodářské činnosti. Pronájem reklamních 

ploch se jeví jako zajímavý zdroj příjmů spolků a sportovních organizací. 



16 
 

 Sponzoring a dary – jsou velkým potenciálem pro financování sportu a jejich 

využití předpokládá zvýšenou angažovanost ekonomických subjektů 

podpořenou aktivitou sportovců. 

 Dotační zdroje Ústeckého kraje – jsou závislé na aktuální ekonomické 

situaci v kraji a na schváleném rozpočtu pro daný kalendářní rok. 

Plán ekonomického krytí vybraných strategických cílů podpory pohybových 

aktivit zahrnuje podporu z těchto dotačních titulů: Sport, Podpora 

talentovaných mladých sportovců. 

 Dotační podpora Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

Neinvestiční dotační tituly: Můj klub, Repre, Talent. 

Investiční dotační tituly: Program 133 530 Podpora materiálně technické 

základny sportu 2017 až 2024. 

 Fondy EU. 

  



17 
 

6 Cíle a záměry rozvoje sportu 

Cílem a záměrem města je vytvářet kvalitní podmínky pro sportovní vyžití občanů 

města všech věkových kategorií, podporovat sportování široké veřejnosti formou 

bohaté nabídky sportovních a volnočasových aktivit. Hlavním cílem je motivovat 

všechny občany k aktivnímu využití volného času. K naplnění zmíněného cíle  

je nutno vytvářen vhodné podmínky, což v praxi znamená výstavbu nových  

a modernizaci stávajících sportovních zařízení.  

Záměry rozvoje sportu byly čerpány ze zásobníku projektů pro plnění strategického 

plánu města. 

6.1 Modernizace, ekologizace a úspory v provozu majetku (Cíl 1.2.) 

Opatření 1.2.11. Rekonstrukce a modernizace městského stadionu II. etapa – 

demolice stávajícího fotbalového hřiště s oválem a tribunou, vybudování  

2 fotbalových hřišť, zastřešené montované fotbalové tribuny s kapacitou cca 200 lidí, 

vybudování multifunkčního hokejbalového hřiště s betonovým povrchem, vybudování 

zavlažování sportovišť, obnova antukových povrchů stávajících tenisových kurtů, 

nové osvětlení dvou antukových tenisových kurtů, vybudování nového oploceného 

sportovního areálu a zřízení nových parkovacích ploch. 

  

6.2 Volnočasové zázemí a aktivity (Cíl 3.4.) 

Opatření 3.4.1. Volnočasový areál mládeže „Horovka“ (skatepark, parkour, workout) 

– vybudování parkurového sportoviště. 

Opatření 3.4.7. Přírodní hřiště na lesním hřišti ve Stračí.  

Opatření 3.4.9. Sportovní víceúčelová hala – vybudování víceúčelové sportovní haly 

s přesahem do kultury a pro další občanské aktivity. 

Opatření 3.4.11. Víceúčelové sportovní hřiště na Chcebuzi – vybudování 

víceúčelového hřiště s umělým povrchem pro možnost sportování místních obyvatel. 

Opatření 3.4.16. Sportovní hřiště Čakovice vybudování víceúčelového hřiště  

pro možnost sportování místních obyvatel. 



18 
 

Opatření 3.4.17. Modernizace dětských hřišť + výstavba nového (závazek spol. 

LIDL).  

Opatření 3.4.18. Doplnění atrakcí na městském koupališti – rozšíření vybavení  

pro volný čas (nový tobogán, trampolíny). 

Opatření Dokončení modernizace areálu vodních sportů u řeky Labe – nové 

sportovní, skladovací, relaxační a vzdělávací zázemí. 

6.3 Komunikace, chodníky a parkovací místa (Cíl 4.2.) 

Opatření 4.2.2. Stezka pro pěší a cyklisty mezi Štětím a Počeplicemi – vybudování 

stezky pro pěší a cyklisty včetně veřejného osvětlení mezi obcemi Štětí  

a Počeplicemi. 

6.4 Zlepšení cyklodopravy po městě s důrazem na bezpečnost cyklistů (Cíl 

4.5.) 

Opatření 4.5.1. Cyklogenerel města Štětí – rozšíření a úprava cest pro cyklisty tak, 

aby byla co nejlépe zajištěna jejich bezpečnost a zároveň nebyla omezena  

a ohrožena bezpečnost ostatních účastníků provozu. 

6.5 Projekty nadregionálního významu (Cíl 5.3.) 

Opatření 5.3.4. Sportovní a vzdělávací aktivity ve spolupráci s Národním olympijským 

centrem vodních sportů. 

Naplnění cílů je společným zájmem vedení města, zastupitelstva města a Komise pro 

sport a volný čas. Časový výhled je dán obdobím platnosti tohoto dokumentu, období 

2020 - 2025 a také projektovou připraveností jednotlivých opatření a možnostmi či 

podmínkami použití vlastních a cizích finančních zdrojů. 

  



19 
 

Název projektu Zdroje financování 

MŠMT/Národní 
sportovní 
agentura 

Ústecký 
kraj 

Mondi Město 
Štětí 

Rekonstrukce a modernizace 
městského stadionu II. etapa  

X  X X 

Volnočasový areál mládeže 
„Horovka 

X  X X 

Přírodní hřiště na lesním hřišti ve 
Stračí 

  X X 

Sportovní víceúčelová hala  X X X X 

Víceúčelové sportovní hřiště na 
Chcebuzi 

  X X 

Sportovní hřiště Čakovice   X X 

Modernizace dětských hřišť    X X 

Doplnění atrakcí na městském 
koupališti  

  X X 

Dokončení modernizace areálu 
vodních sportů u řeky Labe  

X X X X 

Stezka pro pěší a cyklisty mezi 
Štětím a Počeplicemi  

  X X 

Cyklogenerel města Štětí     X 

Sportovní a vzdělávací aktivity ve 
spolupráci s Národním 
olympijským centrem vodních 
sportů 

    

 

 

  



20 
 

7 Závěr 

Město Štětí trvale zabezpečuje možnosti sportování pro všechny občany. Vytváří 

dlouhodobé předpoklady k dalšímu rozvoji sportu ve městě, a to s preferencí  

na podporu sportovního vyžití dětí a mládeže. Zajišťuje pravidelnou údržbu, 

rekonstrukce a modernizaci stávajících sportovišť. V budoucnu je záměrem města  

i nadále podporovat činnost sportovních subjektů a motivovat občany různých 

věkových i sociálních skupin k pravidelnému pohybu a zdravému životnímu stylu. 

 

 

 

 

 

 

 


